[image: ]

ВЕСТНИК

правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Глазовский район», муниципального образования
«Муниципальный округ Глазовский район
Удмуртской Республики»

№20.1

28 мая 2024 года

Удмуртская Республика, г. Глазов, 2024 год

СОДЕРЖАНИЕ

	№ п/п
	Вопрос
	Стр.

	1.
	[bookmark: _GoBack]Постановление Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» «Об установлении публичного сервитута с целью эксплуатации существующего
объекта с кадастровым номером 18:05:000000:1311 «Газораспределительные сети д.Кочишево, д.Удмуртские Парзи, д.Татарские Парзи Глазовского района УР»
	3

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА)
 (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 мая 2024 года	                                                                                                    № 2.243
город Глазов

Об установлении публичного сервитута
с целью эксплуатации существующего
объекта с кадастровым номером 1
8:05:000000:1311 «Газораспределительные
сети д.Кочишево, д.Удмуртские Парзи,
д.Татарские Парзи Глазовского района УР»

      В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.6 Федерального закона от  25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.200 №878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики», на основании ходатайства  государственного унитарного предприятия Удмуртской Республики «Ресурсник» (ГУП «Ресурсник», почтовый адрес: 426011, Удмуртская Республика, г.Ижевск, ул. Майская, д.29, ОГРН 1211800006252, ИНН 1831201727) об установлении публичного сервитута для эксплуатации линейных объектов системы газоснабжения, учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута, опубликованного на сайте  https://glazrayon.ru/munorder/news_imuch/, ПОСТАНОВЛЯЮ:
        	1. Утвердить границы публичного сервитута линейного объекта «Газораспределительные сети д.Кочишево, д.Удмуртские Парзи, д.Татарские Парзи  Глазовского района УР» с кадастровым номером 18:05:000000:1311, расположенного по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Большой Лудошур, д. Кочишево, д. Удмуртские Парзи, д. Татарские Парзи, в отношении земель кадастровых кварталов и частей земельных участков, указанных в Приложении.
	2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства ГУП УР «Ресурсник», общей площадью  66290 кв.м., в целях эксплуатации линейных объектов системы газоснабжения, сроком на 49 лет, на землях, находящихся в государственной неразграниченной собственности, и частях земельных участков, согласно приложению к настоящему постановлению.
3. ГУП УР «Ресурсник» после прекращения действия публичного сервитута обязан в установленном законом порядке привести земли, находящиеся в государственной неразграниченной собственности и части обремененных публичным сервитутом земельных участков, согласно приложению к настоящему постановлению, в состояние, пригодное для их использования, в соответствии с видами разрешенного использования.
              4. ГУП УР «Ресурсник» вправе:
- приступить к осуществлению публичного сервитута на землях, находящихся в государственной неразграниченной собственности, и частях земельных участков, согласно приложению к настоящему постановлению, со дня внесения о нем сведений в Единый государственный реестр недвижимости;
- в установленных границах публичного сервитута осуществлять, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;
- до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
         5. Порядок расчета и внесения платы за публичный сервитут в отношении земель и земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности не обремененных правами третьих лиц, осуществляется в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации и устанавливается в размере не менее чем 0,01% кадастровой стоимости земельного участка за каждый год использования.
         6. Опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики».
       7. Направить копию решения об установлении публичного сервитута в орган регистрации прав.
       8. Направить обладателю публичного сервитута копию решения об установлении публичного сервитута, сведения о лицах, являющихся правообладателями земельных участков, сведения о лицах, подавших заявления об учета их прав (обременений прав) на земельные участки, способах связи с ними.
       9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики» по экономике, имущественным отношениям и финансам.

Глава муниципального образования
«Муниципальный округ Глазовский район
Удмуртской Республики»                                                                              Г.А. Аверкиева

Адрес редакции:

427621, Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Молодой Гвардии, д.22 «а»
Телефон 8 (34141) 3-05-02

Подписано в печать  28.05.2024 года
Тираж 60 экз.

Отпечатано в Совете депутатов муниципального образования
«Муниципальный округ Глазовский район Удмуртской Республики»
427621 Удмуртская Республика, г.Глазов, ул.Молодой Гвардии, д.22 «а»
image1.png

image2.png